
 

 

   
Písemná zpráva zadavatele   strana 1 / 3 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon“) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  
(dále také jako „zadavatel” nebo „VŠB-TUO”) 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ zadavatele  61989100  

Osoba oprávněná jednat za zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. – rektor 

Kontaktní osoba zadavatele  Ing. Veronika Rucká, e-mail veronika.rucka@vsb.cz  

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka Rozšíření virtualizační infrastruktury pro IT4Innovations 

Evidenční číslo veřejné zakázky 

Spisová značka 

Z2023-046462 

9600/2023/09 

Druh veřejné zakázky dodávky – otevřené nadlimitní řízení 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je rozšíření virtualizační infrastruktury pro IT4Innovations. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky – CPV kódy: 

32420000-3 - Síťová zařízení 

32424000-1 - Síťová infrastruktura 

48820000-2 - Servery 

30233141-1 - Vícenásobné diskové pole nezávislých disků (RAID) 

2. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Cena sjednaná dle článku V smlouvy je 2 667 883 Kč bez DPH, tj. 3 228 138,43 Kč vč. DPH.   

mailto:veronika.rucka@vsb.cz
https://zakazky.vsb.cz/


 

 

   
Písemná zpráva zadavatele   strana 2 / 3 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

pořadí subjekt 
nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. 
STORAGE ONE, a.s. 
Řeporyjská 490/17, 158 00 Praha  
IČ 02301245 

2 376 000 Kč 

2. 
GiTy, a.s. 
Mariánské náměstí 617/1, 617 00 Brno 
IČ 25302400 

3 480 000 Kč 

3. 
M Computers s.r.o. 
Úlehlova 3100/10, Líšeň, 628 00 Brno 
IČ 26042029 

2 667 883 Kč 

4. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM 
DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník STORAGE ONE, a.s. se sídlem Řeporyjská 490/17, 158 00 
Praha, IČ 02301245. 

Odůvodnění vyloučení 

Komise pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení jmenovaná zadavatelem (dále též 
„komise“) nejprve provedla hodnocení nabídek a následně posoudila nabídku dodavatele, který se 
umístil jako první v pořadí. Vzhledem k tomu, že komise v nabídce dodavatele STORAGE ONE, a.s. (dále 
též „dodavatel“) shledala nejasnosti, vyzvala jej v souladu s § 46 zákona k objasnění nebo doplnění 
nabídky. 

Na základě údajů uvedených v nabídce a v odpovědi na žádost o objasnění nebo doplnění nabídky 
ze dne 11. 12. 2023 (dále též „odpověď“) dospěl zadavatel k názoru, že ze strany dodavatele nedošlo 
k naplnění zadávacích podmínek. 

Zadavatel v Technické specifikaci, která je přílohou č. 1 zadávací dokumentace, uvedl ve SPEC_1 
písm. h) požadavek na rozhraní NVMe disku v následujícím znění: 

• 8 ks NVMe U.3 disků, každý o minimální kapacitě 6.4TB 

Všechny disky musí být  

- stejné kapacity a stejných parametrů. 

- určeny pro dlouhodobý provoz, trvalou zátěž (24/7) a musí poskytovat konzistentní přiměřenou 
latenci operací. Předpokládá se použití disků „Enterprise“ třídy. 

- za provozu vyměnitelné, servisovatelné bez odstávky či výpadku dalších disků a zařízení. 

Pro všechny disky musí být zajištěno dostatečné napájení a chlazení při trvalé plné zátěži. 

Dodavatel v nabídce v Návrhu technického řešení uvedl, že má v záměru dodat NVMe disk v následující 
konfiguraci: 

 

Komise na základě výše uvedeného popisu dospěla k závěru, že nabídnutý SSD disk Samsung disponuje 
rozhraním U.2 (označeno žlutě) a není tak splněn požadavek na rozhraní NVMe disku U.3, jenž je 
uveden ve SPEC_1 písm. h) Technické specifikace, a proto dodavatele vyzvala v souladu s 46 zákona 
k objasnění nabídky. 



 

 

   
Písemná zpráva zadavatele   strana 3 / 3 

 

Dodavatel v rámci odpovědi potvrdil výše uvedenou konfigurací NVMe disku a současně připojil 
následující odůvodnění: 

„Z důvodu příliš dlouhé dodací lhůty a vysoké ceny u disků s U.3 rozhraním jsme do nabídky použili disky 
s U.2 rozhraním.“ 

Zadavatel na základě skutečností popsaných výše rozhodl o vyloučení dodavatele STORAGE ONE, a.s. 
v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona, jelikož nabídka předložená dodavatelem nesplňuje zadávací 
podmínky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci, konkrétně nabídka nesplňuje požadavek 
na rozhraní NVMe disku U.3, jenž je uveden ve SPEC_1 písm. h) Technické specifikace, která je přílohou 
č. 1 zadávací dokumentace. 

5. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA VČ. ODŮVODNĚNÍ 
JEJICH VÝBĚRU 

Smlouva byla uzavřena s dodavatelem M Computers s.r.o., Úlehlova 3100/10, Líšeň, 628 00 Brno, 
IČ26042029. 

Odůvodnění výběru 

Nabídka vybraného dodavatele byla dle výsledku hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a současně splnila všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávací 
dokumentaci. 

6. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na to, že předmět veřejné zakázky tvoří jeden 
technologicky funkční celek. 

 

_________________________ 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.  
rektor 


		2024-01-16T11:23:14+0100
	Václav Snášel




